
Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - Agricoltura - pag. 1 di 7

CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 196 DEL 05/02/2024

- DIREZIONE URBANISTICA E ATTIVITÀ PRODUTTIVE -
SERVIZIO S.U.A.P. - COMMERCIO - AGRICOLTURA

Determinazione n. 11 del 26/01/2024

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA AQP NR. 0000124000208169 DEL
23.01.2024 – MERCATO COPERTO (DAL 03 OTTOBRE 2023 AL 11.01.2024).
CIG: 71712216C6

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza, approvato
dall’Ente.

Data 26/01/2024
Il Responsabile del procedimento

RIZZO LUIGI

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 11 DEL 26/01/2024 DEL SERVIZIO SERVIZIO S.U.A.P. - COMMERCIO -
AGRICOLTURA, SI ATTESTA LA REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL
VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 31/01/2024

Il Dirigente/Responsabile

RIZZO LUIGI



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - Agricoltura - pag. 2 di 7



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - Agricoltura - pag. 3 di 7

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visto il Decreto del Sindaco n. 66 del 05.12.2022, con il quale è stato conferito

l’incarico di Dirigente della Direzione Urbanistica e Attività Produttive e affidata

la responsabilità e la direzione dei Servizi ivi indicati, ai fini del raggiungimento

degli obiettivi definiti in sede di PEG/PDO ed in ogni altro atto di indirizzo e

programmazione degli Organi di Governo;

Visto il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026,

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 29.11.2023, ai

sensi dell’art. 170 del D. Lgs. n. 267/2000, e la relativa nota di aggiornamento,

approvata con successiva deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del

28.12.2023;

Visto il bilancio di previsione finanziario del triennio 2024/2026, approvato con

deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 28.12.2023 (art. 151 e 174 del

D. Lgs. n. 267/2000; art. 10 e 11 del D. Lgs. n. 118/2011);

Visto il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2024/2026, approvato con

deliberazione di G.C. n. 3 del 04.01.2024;

Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025,

approvato con deliberazione di G.C. n. 371/2023;

Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, recante il Testo

Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali;

Vista la Determinazione del Dirigente della Direzione Urbanistica e Attività

Produttive R.G. n. 38 del 15.01.2024, di proroga conferimento incarico di

Posizione Organizzativa Area “S.U.A.P. – Commercio – Agricoltura”;

Premesso che:
- questo Comune ha in corso di esecuzione con l'Acquedotto Pugliese i contratti
per l'allacciamento alla rete idrica e fognaria degli immobili di proprietà
comunale;

- l'A.Q.P. S.p.A. ha fatto pervenire la fattura nr. 0000124000208169 del
23.01.2024 di € 674,96, iva compresa, relativa al Mercato Coperto di Via
Pascoli, per il periodo dal 03.10.2023 al 11.01.2024 (prot. n. 0009466 del
25.01.2024);

Considerato che questo Servizio deve provvedere al pagamento di detta
fattura con scadenza il 24.02.2024;

Dato atto:



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - Agricoltura - pag. 4 di 7

che la somma occorrente trova sufficiente imputazione sul seguente capitolo di
PEG del bilancio 2024/2026:

Capitolo 14041011 Spese Mercati Generali

Codifica
bilancio

14.04.1.03 Importo € 674,96

V livello U.1.03.02.05.005 ACQUA

che alla procedura di affidamento del servizio in oggetto è stato attribuito
dall’A.N.A.C. il Codice CIG n. 71712216C6;

che è stata verificata la regolarità contributiva della Società Acquedotto
Pugliese S.P.A., giusto D.U.R.C. on line prot. dall’INPS_38919217 del
11.12.2023 con scadenza validità 09.04.2024;

Visto l’art. 184 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente
provvedimento, in quanto adottato nel rispetto della normativa di riferimento,
come innanzi richiamata, delle inerenti regole procedurali, dei principi di
carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona
amministrazione;

D E T E R M I N A

1) di liquidare alla Società Acquedotto Pugliese S.p.A., per quanto esposto in
narrativa, la somma di € 674,96, iva compresa, di cui alla fattura n.
0000124000208169 del 23.01.2024, relativa al mercato coperto di via Pascoli,
per il periodo dal 03.10.2023 al 11.01.2024 (prot. n. 0009466 del 25.01.2024);

2) di dare atto che detta somma trova imputazione contabile sul capitolo di PEG
del bilancio 2024/2026:

Capitolo 14041011 Spese Mercati Generali

Codifica
bilancio

14.04.1.03 Importo € 674,96

V livello U.1.03.02.05.005 ACQUA

3) di emettere il relativo mandato di pagamento in favore dell’AQP S.p.A. – Via

Cognetti, 36 – 70121 BARI mediante bonifico bancario sul c/c dedicato, agli atti

dell’ufficio, con indicazione del codice CIG assegnato 71712216C6;



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - Agricoltura - pag. 5 di 7

4) di dare atto che la scadenza del pagamento è attesa entro il 24.02.2024;

5)di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e della Legge n.
190/2012 e successivi provvedimenti attuativi (PNA/PTPC), della insussistenza
di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione all’adozione del
presente atto;

6)di are atto, infine, che la Ditta di che trattasi risulta in regola con il DURC in
scadenza al 24.02.2024 (come in atti).



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - Agricoltura - pag. 6 di 7

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
AI SENSI DELL’ART. 147 BIS E DELL’ART. 183 COMMA 7 DEL D. LGS. N. 267/2000

VISTA LA DETERMINAZIONE N. 11 DEL 26/01/2024 DIREZIONE URBANISTICA E ATTIVITÀ PRODUTTIVESERVIZIO
S.U.A.P. - COMMERCIO - AGRICOLTURA,

ATTESTA

LA REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO
COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLO INTERNI, NONCHÉ LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART.
183, COMMA 7, DEL D. LGS. N.267/2000

ANNOTAZIONI:

DATA 05/02/2024
Il Dirigente/Responsabile

PATERA ANTONIO



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - Agricoltura - pag. 7 di 7

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 410

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 20/02/2024 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 20/02/2024

Il Responsabile della Pubblicazione
(LEONARDO CARMINE LUIGI)


